

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2111
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Educação.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 27/04/2023 a 27/04/2024.

FORTE FRIOS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, CNPJ nº 49.140.733/0001-10, Insc. Estadual nº 202.522.377, com sede a Rua Armino Meira Leite, nº 31, Bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Estado da Bahia, E-mail: alvoradaalimentos@gmail.com, Representante Legal: Gilvan Silva dos Santos						
LOTE 1						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário	Total
1	Achocolatado em pó, a embalagem deverá conter externamente as informações nutricionais, número de lote, data de embalagem, validade mínima de 12 meses, Pacote com 400g	Pact	400	mágico	R\$ 7,54	R\$ 3.016,00
2	Chocolate em pó, solúvel.100% cacau em pó. Embalagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Embalagem com 200g	Pact	300	nestle	R\$ 15,72	R\$ 4.716,00
3	Leite em pó Integral. Leite em pó integral 25 % de gordura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura. /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Pacotes com 400g	Pact	3500	piracanjuba	R\$ 19,29	R\$ 67.515,00
4	Leite em pó desnatado – pacote com 400g. Leite em pó desnatado, 0% de gordura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura. /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	Pact	30	piracanjuba	R\$ 25,09	R\$ 752,70
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 75.999,70

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



FORTE FRIOS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, CNPJ nº 49.140.733/0001-10, Insc. Estadual nº 202.522.377, com sede a Rua Armindo Meira Leite, nº 31, Bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Estado da Bahia, E-mail: alvoradaalimentos@gmail.com, Representante Legal: Gilvan Silva dos Santos

LOTE 6

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário	Total
1	Carne Bovina (acém) - Dianteira, sem osso, patela ou acém. De primeira qualidade congelado. Com pouca gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelho brilhante, fechado a vácuo, no rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária, número do registro no Ministério da agricultura. SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, validade mínima de 12 meses. Embalagem com 1 kg	Kg	2000	friboi	R\$ 42,89	R\$ 85.780,00
2	Carne Bovina Moída De primeira qualidade, congelada (com pouca gordura) sem cartilagem e nervos, com coloração vermelho brilhante, fechado a vácuo, no rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária, número do registro no Ministério da agricultura. /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, validade mínima de 12 meses. Embalagem com 500g.	Kg	1000	fribarreiro	R\$ 33,91	R\$ 33.910,00
3	Coxa e Sobrecoxa de Frango - Carne de frango coxa e sobre coxa congelada. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos, cor amarelo-rosado. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico resistente, com rotulagem constando dados como identificação do produto, marca do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária do estabelecimento produtor, lote, data de validade, peso líquido da embalagem e do produto. Embalagem secundária de papelão ondulado lacrada devidamente rotulada. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária, número do registro no Ministério da agricultura. /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, validade mínima de 12 meses. Embalagem com 1 Kg	Kg	2500	frango`douro	R\$ 18,94	R\$ 47.350,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



4	<p>Peito de Frango- peito de frango sem pele, in natura, congelado. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos, cor amarelo-rosado. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico resistente, com rotulagem constando dados como identificação do produto, marca do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária do estabelecimento produtor, lote, data de validade, peso líquido da embalagem e do produto. Embalagem secundária de papelão ondulado lacrada devidamente rotulada. As embalagens deverão estar devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega.</p>	kg	1000	frango`douro	R\$ 19,95	R\$ 19.950,00
TOTAL DO LOTE 6						R\$ 186.990,00

FORTE FRIOS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, CNPJ nº 49.140.733/0001-10, Insc. Estadual nº 202.522.377, com sede a Rua Armino Meira Leite, nº 31, Bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Estado da Bahia, E-mail: alvoradaalimentos@gmail.com, Representante Legal: Gilvan Silva dos Santos

LOTE 7						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário	Total
1	<p>Charque Embalado à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do registro no Ministério da agricultura. /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 6 meses. Embalagem com 1 kg</p>	Kg	500	friboi	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
TOTAL DO LOTE 7						R\$ 28.000,00

TOTAL	R\$ 290.989,70
--------------	-----------------------

Cordeiros - BA, 27 de abril de 2023.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Elisabete de Oliveira Alves – Secretária Municipal de Educação de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: FORTE FRIOS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, CNPJ nº 49.140.733/0001-10 – Gilvan Silva dos Santos